

Zespół Ludowy „Studzianna” powstał w listopadzie 1984 r. z inicjatywy Pani Teresy Sneli. Swoją działalność prowadzi przy Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Borku Wlkp. Przez 29 lat swej działalności utrwała elementy regionalnej kultury ludowej i zwyczajów ludowych naszego regionu. Zespół występuje w strojach regionalnych.

Członkowie zespołu zachęcają społeczeństwo Powiatu Gostyńskiego, aby strzegli swej tożsamości, pielęgnowali więzi rodzinne, pogłębiali znajomość swojego języka i starali się przekazywać swą bogatą tradycję młodemu pokoleniu. Od początku swej działalności zespół stara się kultywować tradycje rodzimego folkloru, tj.; tańce, przyśpiewki i obrzędy naszego regionu.

Zespół uczestniczył w przeglądach gminnych, powiatowych, wojewódzkich i ogólnopolskich, czego efektem są liczne dyplomy, wyróżnienia, podziękowania oraz nagrody. Brał udział w Pyrzyckich Spotkaniach z Folklorem, które odbyły się w Lipinach, Policach i Szczecinie na Zamku Książąt Pomorskich, na przeglądach w Krobi, Pakoślawiu, Dębnie Polskim i w Lesznie. Dzięki temu zespół nie tylko rozwija się, ale także doskonali poziom swej pracy. Proponując kulturę naszych przodków utrzymuje kontakty z wieloma zespołami ludowymi z terenu Wielkopolski oraz uczestniczy w przeglądach twórczości regionalnej.

Zespół „Studzianna” aktywnie uczestniczy w imprezach na terenie Powiatu Gostyńskiego i pielęgnuje autentyczny, miejscowy folklor, gromadzi pamiątki tutejszej kultury ludowej, obrzędów i zwyczajów ludowych Powiatu Gostyńskiego. Wystąpił prawie w każdym zakątku Wielkopolski, na każdym jubileuszu zaprzyjaźnionych zespołów i wielu innych imprezach okolicznościowych na terenie Powiatu Gostyńskiego: dożynkach, degustacjach potraw wielkanocnych i bożonarodzeniowych. Cykliczne stały się również koncerty pieśni patriotycznych, wojskowych i biesiadnych. Zespół miał także możliwość promowania Powiatu Gostyńskiego w Holandii, gdzie wraz z zespołami z tego kraju koncertował w Deurne oraz okolicach. W 2009 r. Zespół „Studzianna” otrzymał tytuł i odznakę „Zasłużony dla gminy Borek Wielkopolski”. Natomiast w 2011 r. promował z dużym sukcesem Powiat Gostyński w Niemczech i we Francji